МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с. п. НАДТЕРЕЧНОЕ»

(МБОУ «СОШ № 1с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕРА № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «ЛАХА-НЕВРЕРА № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

31.08.2022г.                                                                                         №61-п

с. п. Надтеречное

Об утверждении локальных актов

по организации горячего питания

обучающихся в МБОУ «СОШ №1 с.п. Надтеречное»

В соответствии со статьями 37,41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12

2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях совершенствования

нормативно-правовой базы, регламентирующей порядок организации горячего питания

учащихся МБОУ «СОШ №1 с.п. Надтеречное», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение об организации питания обучающихся в МБОУ «СОШ №1 с.п.

Надтеречное» (приложение №1);

1.2. Положение о Совете по питанию муниципального общеобразовательного учреждения

(приложение №2);

1.3. План работы Совета школы по питанию на 2022-2023 учебный год (приложение №3);

1.4. Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания учащихся

(приложение №4);

1.5. План работы комиссии по организации школьного питания (приложение №5);

1.6. Положение о порядке доступа законных представителей обучающихся в столовой в

образовательной организации (приложение №6);

1.7. Порядок осуществления родительского контроля за организацией горячего питания

детей (приложение №7);

1.8. План работы комиссии родительского контроля за организацией и качеством питания

учащихся.

2. Довести Положения до сведения работников общеобразовательной организации и

родителей (законных представителей) обучающихся школы.

2.1. Активизировать работу по совершенствованию системы организации школьного

питания и формированию культуры здорового питания учащихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.